
Sympatibulum České společnosti pro sexuální medicínu:

XVIII. andrologické sympozium 
a 

I. feminologické sympozium

31. května – 1. června 2013 
Městské divadlo Český Krumlov

Krčma U dwau Maryí



Pořadatel:

Česká společnost pro sexuální medicínu, člen European Society for Sexual Medicine,  
a Mladá fronta a. s., divize Medical Services.

Ve spolupráci se Sexuologickou společností ČLS JEP 
a Okresním sdružením ČLK Český Krumlov.

Organizační sekretariát a pronájem výstavní plochy:

Mladá fronta a. s., divize Medical Services

Šárka Topičová
e-mail: topicova@mf.cz

tel. 602 167 525

Daniela Dyková
e-mail: dykova@mf.cz

tel. 725 528 744

Hlavní partneři:

Generální partner:



Program sympatibula ČSSM 2013 
Pátek 31. května 2013

Registrace: od 9.00 

Andrologický blok 1: 9.30–12.40 Městské divadlo Český Krumlov 
Moderuje Vladimír Kubíček

1. Pavel Pafko: Gender a chirurgie      

10.30 Firemní sympozium Pfizer: „Stále na vrcholu“ 
Ondřej Trojan: Viagra – 15 let historie  
V rámci sympozia proběhne křest knihy: 
Taťána Šrámková: Poruchy sexuality u somaticky nemocných a jejich léčba. Grada 2013.      

Přestávka: 11.00–11.20

2. Ondřej Trojan:  Rázová vlna v terapii erektilní dysfunkce – první zkušenosti 
3.  Igor Motil, Martin Drábek, Taťána Šrámková:  

Terapie ED přístrojem Renova s lineární aplikací rázové vlny (LSWT) – první zkušenosti 
4. Marek Broul: Kvalita života a hodnocení erektilní dysfunkce po radikální prostatektomii 
5. Libor Zámečník: Kurvatury penisu a jejich řešení   

Přestávka na oběd 12.40–14.00

13.00 Výroční shromáždění – valná hromada ČSSM v restauraci penzionu Barbakán 

14.00  Firemní sympozium Berlin-Chemie: Léčba předčasné ejakulace:  
prodloužená radost z intimních chvil   

Petr Weiss: Rychlejší prohrává
Karel Kočí: Praktický průvodce předčasnou ejakulací
Libor Zámečník: Dapoxetin z pohledu klinických studií  

Anglicky mluvený blok: 15.00–17.40 Městské divadlo Český Krumlov
Central European Collaboration on Sexual Medicine – CECSM 
Moderuje Petr Weiss

6. Martin Hrivňák:  Erectile dysfunction – from guidelines to practice 
7.  Zurab Marshania: Debutant form of lifelong delayed ejaculation  

in men with retarded psychosexual development: case study 
8. Dejan Bratus: Sexual behaviour of Slovenian couples 
9. Michal Lew-Starowicz: Problematic hypersexuality – critical view on the „sexual addiction“ 
10. Ferenc Fekete: Sexual medicine in Hungary – the past and present; What is new in penile implants?
11. Michal Pohanka: Decline of men‘s fertility – myth or reality?
12. Danica Caisová: Retarder ejaculation as a sign of paraphilia
13. Juraj Fillo: Erectile dysfunction and testosterone level in men after forty years with abdominal obesity           

Feminologický blok 1: 15.00–18.00 Krčma „U dwau Maryí“
Moderuje  Vladimír Kubíček

14. Zlatko Pastor: Klasifikace ženských sexuálních dysfunkcí, historie a současnost                 
15. Zlatko Pastor: Novinky v ženské sexuální anatomii                                                                    
16. Stanislav Kratochvíl: Ženské sexuální dysfunkce, osobnost a láska                                         

Přestávka: 16.25 –16.40

17. Dita Pichlerová: Ženská pohlavní mutilace – kultura, náboženství, mýty a obavy 
18. Laura Janáčková: Masturbace 
19. Anna Marešová: Estetická erotika 
20. Vanda Lukáčová: Ukradnutá ženskosť – sexualita onkologicky chorých žien          

Večerní společenský program: od 19.00



Program sympatibula ČSSM 2013 
Sobota 1. června 2013

Registrace: od 8.30 

Andrologický blok 2: 9.00–11.35 Městské divadlo Český Krumlov
Moderují Adéla Kubičková, Taťána Šrámková

21. František Koukolík: Freud 2012                                                                             
22. Kateřina Semrádová: Výživa a fyzická aktivita rodu Homo, dispozice ke vzniku cévního postižení  
23. Štěpán Svačina: Výživa a fyzická aktivita současného člověka – dispozice ke vzniku cévního postižení 
24.  Taťána Šrámková: Vztah endoteliální dysfunkce,  

ED a rizikových faktorů kardiovaskulárních onemocnění u souboru padesáti českých mužů 
25. Matúš Chocholatý: Venogenní erektilní dysfunkce 

11.05 Firemní sympozium Eli Lilly    
Jiří Heráček: Cialis 5 mg denně – nyní i na LUTS!            

Varia: 9.00–11.00 Krčma „U dwau Maryí“
Moderuje Petr Weiss

26. Matúš Chocholatý: Sexuální dysfunkce u nemocných s míšním poraněním 
27. Alexandra Hrouzková: Sexualita uživatelů marihuany očima partnerek 
28. Petr Weiss: Mýty v sexu II           
29. Michal Chovanec: Sleepsex 
30.  Dana Nováková, Petr Vlček: Mikrokarcinomy štítné žlázy.  

Podíl endogenních a exogenních hormonů na etiologii nádorů  
štítné žlázy a dalších maligních onemocnění 

31. Jana Žáková, Dana Nováková: Imunita pochvy, mikrobiální flóra, probiotické bakterie  

Přestávka na oběd 11.35–13.00       

Feminologický blok 2: 13.00–15.00 Městské divadlo Český Krumlov
Moderuje Petra Vrzáčková

32.  Petra Vrzáčková:  FECSM – zkušenosti z prvního ročníku  
Využití erotických pomůcek při posilování pánevního dna 

33. Adéla Kubičková: Posílení svalů pánevního dna cvičením pilates 
34. David Tomášek: Plasticko-chirurgické, multidisciplinární řešení poporodních traumat 
35. Renata Kavanová: Vliv kombinované hormonální antikoncepce (COC) na ženskou sexuální touhu 
36. Petr Weiss: Partnerská a sexuální spokojenost českých žen a mužů středního věku 

Cvičení pilates – praktikum, zkušebna divadla 1. patro                   
Moderuje  Adéla Kubičková      

Přestávka: 15.00–15.15

15.15 Firemní sympozium Promed
Zlatko Pastor: Mluvíme s pacienty o sexu? 

Andrologický blok 3: 15.45–17.45 Městské divadlo Český Krumlov                                                   
Moderuje Vladimír Kubíček

37. Luboslav Stárka: Co nového víme o testosteronu 
38.  Hana Konečná: Psychosociální a právní souvislosti odanonymňování dárcovství gamet 

v asistované reprodukci 
39.  Karel Řežábek: Vliv nových pravidel úhrady IVF zdravotními pojišťovnami na snížení   

frekvence vícečetných gravidit u andrologické sterility 
40. Tonko Mardešić: Vliv zákona na incidenci vícečetných těhotenství v ČR 
41. Adéla Kubičková: S muži na kus řeči – o prevenci poruch reprodukčního zdraví 
42. Vladimír Kubíček: Vyšetření neplodného muže podle WHO versus realita v ČR 

17.45 Závěr, vyhlášení a odměnění nejlepších prezentací 



Místo konání:
Městské divadlo Český Krumlov, Horní Brána 2, Český Krumlov
Krčma „U dwau Maryí“, Parkán č. p. 104, Český Krumlov, 31. 5. 15.00–17.00; 1. 6. 9.00–10.00

Výroční setkání (valná hromada) České společnosti pro sexuální medicínu:
31. května 2013 ve 13.00 v restauraci penzionu Barbakán, Kaplická 26–27, Český Krumlov

Společenský program:
—  romantická voroplavba s loučemi za soumraku po Vltavě historickým centrem Českého 

Krumlova. Z důvodu omezení kapacity jsou již vory plně obsazeny. V případě nepříznivého 
počasí nebo probíhajících stavebních úprav jezů se namísto voroplavby uskuteční jen 
prohlídka zámku.  31. 5. 2013, začátek od 19.00

—  kombinovaná prohlídka Státního hradu a zámku Český Krumlov – výběr nejkrásnějších 
prohlídkových interiérů I. a II. prohlídkové trasy a zkrácená prohlídka zámeckého 
barokního divadla. Délka trvání prohlídky 60–90 minut.  31. 5. 2013, začátek od 19.00

Koncert Janis Joplin Revival, 31. 5. 2013 od 20.00
Divadelní kavárna Ántré, Městské divadlo Český Krumlov

Registrační poplatky:
— lékař I. (sympozium) – 500 Kč
— lékař II. (sympozium + společenský večer) – 900 Kč
— sestra I. (sympozium) – 250 Kč
— sestra II. (sympozium + společenský večer) – 650 Kč
— student (sympozium) – zdarma po předložení indexu
— důchodce (sympozium) – zdarma
Při platbě na místě přirážka 100 Kč.
Účast na společenském večeru 400 Kč.

Registrační poplatek je nevratný. Přednášející a autoři posterů registrační poplatek nehradí.
Registrační formulář naleznete na webových stránkách: www.medical-services.cz 

Sympozium je pořádáno dle Stavovského předpisu ČLK č. 16.  
Účastníci sympozia získají kredity v rámci celoživotního vzdělávání lékařů a sester.

Ubytování:
Zájemci laskavě kontaktují Infocentrum Český Krumlov,  
náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov,
tel. 380 704 622-3, e-mail: infocentrum@ckrf.ckrumlov.cz 


